1

令和 5 年 8 月吉日

中央統括支部会員各位

東京都社会保険労務士会

中央統括支部

統括支部長 飯野 正明

（公印省略）

中央統括支部 令和 5 年度第１回研修会のお知らせ

盛夏の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は中央統括支部の事業

運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、中央統括支部では本年度第１回研修会を下記により開催いたしますのでご案内いたします。

会場でのマスクの着用につきましては、個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断を基本とします。

記

１．開催日時

令和 5 年 9 月 29 日（金） 14:00～16:00 （会場受付 13:30 より）

２．会 場

文京区区民センター３－A 会議室

都営三田線・大江戸線「春日駅 A2 出口」徒歩 2 分、東京メトロ丸ノ内線「後楽園駅 4b 出口」徒歩 5 分

東京メトロ南北線「後楽園駅 6 番出口」徒歩 5 分、JR 水道橋駅東口徒歩 15 分

都バス（都 02・都 02 乙・上 69・上 60)春日駅徒歩 2 分

区民センターの地図 (GoogleMap にリンクします)

３．テーマ／講師

AI が社労士業務に与える影響と、とるべき対応とは？

～最新状況から業務での活用方法まで徹底解説～

（講師）株式会社 Flucle 代表取締役 / 社会保険労務士 三田 弘道（みた ひろみち）氏

■趣旨

ここ数か月で急速に広まった生成 AI は、社労士業界にも大きな変化をもたらしています。

今後の影響や、変化にどう対応していくべきか、気になっている方も多いのではないでしょうか。

そこで今回は、株式会社 Flucle 代表で社会保険労務士の三田弘道先生に、

生成 AI の概要とその脅威、業務効率化のための活用方法、今後社労士として強化すべき業務などを詳

しくお話ししていただきます。

本講演をぜひ、事務所経営や実務にお役立てください。

https://www.google.com/maps/place/%E6%96%87%E4%BA%AC%E5%8C%BA%E6%B0%91%E3%82%BB%E3%83%B3%E3%82%BF%E3%83%BC/@35.7093449,139.7523338,17z/data=!4m6!3m5!1s0x60188c3788294175:0xe0caa434378f574d!8m2!3d35.7087787!4d139.7542113!16s%2Fg%2F1wc47z92?hl=ja&entry=ttu

2

■講師プロフィール

株式会社 Flucle 代表取締役 / 社会保険労務士 三田 弘道（みた ひろみち）氏

４．受講申込方法

⚫ 参加をご希望される方は下記の Google フォームで事前登録をお願いします。

https://forms.gle/v2ZTwRxz5781cPsQ7

この URL をクリックし「中央統括支部研修会申込フォーム」を開き、必要な項目を入力し、最下部の

「送信」ボタンをクリックしてください。

「申込を承りました。」のメッセージが表示されると、受付が正常に終了しています。

⚫ 先着 200 名に達した場合は受付を終了します。

5. 懇親会のご案内

⚫ また、研修終了後、三田先生との懇親会を予定しています。

⚫ 参加をご希望される方は下記の Google フォームで事前登録をお願いします。

https://forms.gle/DxPAgWrghQcNhBTD8

この URL をクリックし「中央統括支部懇親会申込フォーム」を開き、必要な項目を入力し、最下部の「送

信」ボタンをクリックしてください。

「申込を承りました。」のメッセージが表示されると、受付が正常に終了しています。

⚫ 先着 30 名に達した場合は受付を終了します。

⚫ 懇親会場：本郷ハウス（ユーミー）

https://tabelog.com/tokyo/A1310/A131003/13031593/dtlmap/

⚫ 時間：16 時 30 分～18 時 30 分（出入り自由です）

⚫ 会費：5,000 円

➢ 統括支部より 1,000 円を補助しますので、4,000 円を現金でご用意ください

➢ 会費は入場の際、係の者にお支払いください。

➢ 額面 4,000 円の領収書を発行させていただきます。

6．問合せ先

中央統括支部研修委員会（文京支部）  野口 武徳

メール：noguchi.sr.office@gmail.com

兵庫県西宮市生まれ。大阪大学大学院在学中に社会保険労務士試験

に合格。2015 年に株式会社 Flucle を起業。

300 社以上の企業の労務管理支援の中で労務領域の属人化を課題に

感じ、HRbase サービスを開発。

大阪府社会保険労務士会 デジタル化推進特別部会員。ITや業界活性

化のテーマで毎月約 10 本のセミナーに登壇。

https://forms.gle/v2ZTwRxz5781cPsQ7
https://forms.gle/DxPAgWrghQcNhBTD8
https://tabelog.com/tokyo/A1310/A131003/13031593/dtlmap/